
10 .04 .1996 | nacionalidade portuguesa

 altura 1.58m | olhos azuis | cabelo loiro

Raquel MendesHIT
management



Idiomas

Teatro

Português | Inglês | Espanhol

Data
2023
2023
2019-23
2022
2022
2021
2019
2018
2016
2015
2015

Espectáculo
“A Purga”
“Vírus Z”
“Gigante Egoísta”
“Mickey e Minnie: Uma Aventura de Natal”
“Príncipe Feliz” 
“Sem Redes” 
“Muzeum” 
“Movimentos Diferentes” - Ciclo Tania Carvalho 
“La vida no es un mar de rosas” 
“A Viagem do Helefante” 
Leituras encenadas  

Encenação | Local
Produçoes Imersivas | Lisboa
Produçoes Imersivas | Lisboa
Break a Leg Associaçao Cultural
Protagoniza Magia | Lisboa
Companhia de Teatro Cegada | Alverca
Art’instage | Ericeira
Break a Leg Associaçao Cultural | Pontinha
Ciclo da coreógrafa Tania Carvalho| Biblioteca de Marvila
Joao Esteves | Caldas da Rainha e Lisboa
Companhia de Teatro ACERT | Festival Fólio, Óbidos
Diogo Dória | Casa Llansol, Museu de Artes de Sintra, Casa Fernan-
do Pessoa

Formação

Curso
Workshop “Nunca, nada, talvez”
1º e 2º Modulos Workshop Error
Workshop Representaçao para a Camara
Antygone is on tour Again
Curso de Verao Teatro e Performance
Licenciatura em Teatro

Formador | Escola
Miguel Seabra | Teatro Meridional
Marco Medeiros | Palco 13
Nuno Madeira Rodrigues
Projeto Erasmus + Noruega
Universidade de Edimburgo
Escola Superior de Artes e Design (Caldas da Rainha)

Skills

Andar de patins em linha (sem acrobacias) | Canto | Movimento ritmico

Data
2023
2022-23
2021
2018
2018
2014-17


